*

| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2348/83 , de 14 de junho de 1983.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buiçoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4^, da Lei n^ 1882, artigo 5e, da Lei n5

1883, de 30/11/82.

DECRETA:

ARTIGO l5 - Fica aberto um crédito suplementar, no montan

te de CR$6.970.000,00(seis milhões novecentos e setenta mil cruzei

ros), para reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão-0200-Gabinete do Prefeito

Unidade 0rçamentaria-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.006 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do

Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$2 .500. 000, 00

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0201.06301782.009 - Convênio com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$1. 000 .000, 00

Órgao-0600-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 1^ grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO fls.02.

0601.08421882.042 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$200. 000, 00

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

0701.10603252.058 - Remoção do lixo e limpeza de Ruas.

3.1.2.0 - Material de Consumo CR$700. 000, 00

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.000 - Abastecimento de água

0701.13764471.022 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Munici—

pais.

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$1. 000. 000, 00

Órgao-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária -0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04180000.000 - Promoção e Extensão Rural

0901.04181110.000 - Extensão Rural

0901.04181112.077 - Manutenção do Convênio com a EMATER

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$1 .570.000,00

SOMA CR$6. 970.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 1-, a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Arroios mediante Convênio

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK \}^y^

:

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO fl..03.

4.1.1.0 - Obras e Instalações - D.N.O.S CR$6.970. 000, 00

SOMA CR$6. 970.000,00

ARTIGO 3g - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte

relativa ao exercício de 1983, como segue:

Projeto 1.022

- Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municipais.CR$1.000.000,00

SOMA. . CR$1.000.000,00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte

relativa ao exercício de 1983, como segue:

PROJETO 1.023

39 - Arroio Preto, entre a rua 28 de Outubro e Av. Independência...

CR$6.970.000,00

SOMA CR$6.970.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 1983.

li
fl

Armanao . Wii

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se cumpra-se.

r

Fernanda 03artholomay

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK